X . 

13 de Setiembre de 1691. 

Clerici sacris ordinibus iniliati vel beneficiati 
habitum suo statai decentem induaiil. 

Clericos vestes proprio congruentes ordini 
S e m p e r déferre, ut per decentiam habi tus ex
terni morum honeslatem inlernam ostendant, 
s tatui i sancta synodus Tr ident ina ; cujus d e 
creto Nos cum hac Synodo adhierentes, sub 
quinqué librarum pœna, prohibemus nullum 
benetic iatum clericum sive in sacris const i 
tutum, tarn in príesenü civitate quam in v i -
•lis seu parrochas forensibus, absque habitu 

ad talos usque demisso incedere; et solum 
breviorem habi lum, ad demiala usque c r u r a , 
iter facicntes induere permitimus. In nullo 
autem casu lineum collare, quo clerici a l a i c i s 
dist ingunlur, vulgo el cuello de capellán, d é 
ferre omi l lant . 

Clerici coronam secundum ordinis 
graduai déférant. 

Quia ex modo quo in capite coronam c l e 
rici aperiunt, sacri vel minorisordinis gradus 
conspicitur, ordinamus, Synodo approbante, 
omnes clericos corona, qu<c omnibus paleat , 
aperta sci l icet , insigniri , et capillorum multi-
tudinem, uta srecularibns viris et mundi v a -
nitat ibus sepáralos ese intel l igatur , contemp-
nere. Inconveniens enim est ut capillorum 
et comarum multi ludine ita coronam operiant 
ut graduum et ordinum dignitas equivocat io-
ni conspicientium sit obnoxia. Quare m o n e -
mus ut huic decreto, sub prenis nostro a r b i 
trio, parare curent . 

Soli clerici beneficiati et in sacris constitua 
utantur subcollari lineo clericorum proprio. 

Vestes oblongas nigri coloris, cum pal las 
ad talos usque demissis non soli c ler ic i , sed et 
scholaslici plerique saculares induuntur , nec 
aliter habitu déflorant quam in subcollari 
lineo, clerici enim scerti generis amylo p r a -
paratum, et extenssum illud portant, quod 
vulgo cuello de capellán appellatus; s cho las l i 
ci vero alio subcollari etiam lineo utuntur , 
diversimode disposito, quod vulgo golilla de 
estudiante nominatur . E t quia non semel , 
propter varialionem dictorum subcol lar ium, 
laici del inquentes clerici a vulgo reputati 
sunt, i l lorumque delicia clericali statuì a t t r i -
buta , ne similia de cietero conl ingant , sub 
poenis arbitrio nostro infligendis, sancta Syno
do approbante, prohibemus nullos alios p r a 
ter solos clericos beneficíalos vel sacris o r d i 
nibus iniciatos, similia subcollaria clericorum 
déferre, ut isti a laicis per habitum dicerni 
possint. 

Beaficiati et in sacris constituti nec cornarli 
nec barbam nutríant.